(Thal. index Cod. I, 5, 2.)

Omnia loca haereticis adimantur, sive ecclesiam nuncupent sive alio nomine, sive privatus locus sit, eumque ecclesia vindicet. Sed nec litanias nocte vel die aut alias celebrent conventus: officio praefecti urbi C auri libris, officio autem praesidum provinciae L auri libris multandis, si contra statuta aliquid concesserint. (Thal. index Cod. I, 5, 3.)

Manichaeis et Donatistis nihil commune ex legibus vel ex moribus cum ceteris hominibus esse iubemus, sed et publico crimini obnoxii sint eorumque bona publicentur, nec quicquam donationis vel ultimae voluntatis titulo sive accipient sive ipsi conferant vel omnino conventionem ineant. Sed et post mortem de iis quaestio habeatur. Nec liberi iis succedant, nisi a paterno errore discesserint: eadem poena ei imminentia qui illos suscepere. Servi autem eorum extra noxam sunt, si ad orthodoxam religionem transierint.

(Thal. index Cod. I, 5, 4.)

Omnis in textu enumerati haeretici nullum locum ad preces vel conventus habeant, Manichaeis praesertim de quaenque civitate pellendis. Valeant leges diversis temporibus adversus eos latae. Nec rata sint, quae donantur vel reliquuntur locis, quae ecclesias vocare audent, sed vindicet haec loca ecclesia orthodoxa, nisi ea invito domino procurator loci concesserit: tunc enim, si procurator ingenuus sit, X auri librorum mulctam et exilium subeat, sin servus, verberetur et in

¹ Syn. M 1, 1. Pitra p. 502. 554. 602. 605. Bals. ad Nom. IX, 25. XII, 3. ² Pitra p. 600. Bals. ad Nom. XII, 2. ³ Pitra p. 602. Bals. ad Nom. XII, 2. ⁴ Pitra p. 517. 602. schol. ad Bas. LX, 54 c. 23. Bals. ad Nom. XII, 2. Blast. A, 2.

ορφροντιστής, ο χρονίου λίτρας καταθήσει ἔξορι-
ζόμενος, εἰ δὲ οἰκέτης, μαστίζεται καὶ ἔξοριζεται.
πανέσθω δὲ καὶ τοῦ στρατιώτης εἶναι ὁ αἰρε-
τικὸς, μηδεμίς παρὰ τὰ διηγορευμένα κρατούσης
ἀντιγραφῆς.¹

κβ. Μηδεὶς τοὺς νεστοριανοὺς καλείτω χριστια-
νοὺς, ἀλλ’ ὅσπερ οἱ ἀρειανοὶ πορφυριανοὶ λέγον-
ται, οὗτοι καὶ οὗτοι σιμωνιανοὶ καλείσθωσαν·
καὶ μὴ ἐχέτω τις ἡ ἀναγνωσκέτω ἢ μεταγραφέτω
τὰ κατὰ τῶν δρόθων δογμάτων αὐτοῦ συγγράμ-
ματα, ἀλλ’ ἐπιμελῶς ζητήσας κατέτω· φερέσθω
δὲ αὐτοῦ μηδὲ δλως μνήμη ἐν οἷς περὶ δογμάτων
γίνεται λόγος· μηδὲ δεχέσθω τις τοὺς τοιούτους
ἐν οἰφρήποτε τόπῳ φανερῶς ἢ λαθρεῖταις, τῶν
τὰ εἰρημένα παραβανόντων δημοσιευμένων.²

κγ. Οἱ ἀπολλιναρισταὶ μὴ ταῖς ἀγίαις δ’ συνόδοις
πειθόμενοι, καὶ ὅσοι κατὰ τῆς ἀγίας ἐν χαλκη-
δόνι συνόδου ἢ λέγειν τι ἢ διδάσκειν ἢ συγγράμ-
ματα κεκτησθεῖ τολμῶσι, ταῖς εἰρημέναις τῇ
παρούσῃ διατάξῃ τιμωρίαις ὑποβαλλέσθωσαν.³

κδ. Ταῖς νενομισμέναις αἱρετικοὶ παραδιδόσθωσαν
ταφαῖς.⁴

κε'. Ο μανιχαῖος ἐν ὁμαικῷ τόπῳ διάγων δρόθεὶς
ἀποτεμέσθω.⁵

κζ'. Οἱ αἱρετικοὶ μανιχαῖοι μὲν ὄντες ἀποτεμνέσ-
θωσαν δλως ἐν τόπῳ φανέντες, οἱ δὲ ἄλλοι
ὅποι αδήποτε κρατούμενοι πλένη μὴ στρατευέσ-
θωσαν ἢ πολιτικὴν ἢ ἔνοπλον στρατείαν, ἀλλὰ
μηδὲ ἀξιωματικοὶ γινέσθωσαν ἢ ταξεδῶται, πλὴν
εἰ μὴ εἰτελεῖς τούτῳ γάρ καὶ ἐξ ἀνέγκαιης ὑπο-
κείσθωσαν τῷ βάρει γένους ὄντες τοιούτους κωλυ-
έσθωσαν δὲ καὶ τοῦ πατέρες πόλεων ἢ ἔκδικοι
γίνεσθαι ἢ τοῖς συνηγόροις συντεάχθαι ἢ δλως
τι μετιέναι πολιτικὸν, εἰδότες ὡς εἴ τινος πειρα-
θεῖν τῶν προαπηγορευμένων τυχεῖν οὔτε κατὰ
σκοπὸν πράξονται καὶ πρόστιμον καταθῆσονται
λίτρας καὶ πρὸς τούτοις τῶν ἀπογραφομένων
αὐτοὺς ἐν εἰδίσει καταβαλλόντων λίτρας [η']
παντελῶς τῷ κόμιτι τῶν πριβάτων. ὑπέξελε τῶν
εἰρημένων τοὺς γότιθους. γονέων δὲ διαφόρου
πίστεως ὄντων καὶ θρησκείας ἐκείνους ἢ γνώμη
μᾶλλον κρατείτω τοῦ τὴν δρόθόδοξον ἐπ’ αὐτοῖς
αἱρουμένου πίστιν, καὶ εἴη πατήρ ὁ ἀντιλέγων
μὴ ἐντεῦθεν δὲ ἀγανακτῶν τῆς ἀναγκαίας αὐτοὺς
στερεῖτω τροφῆς ἢ τῶν ἄλλων ἀναγκαίων δαπανη-
μάτων, ἀλλὰ καὶ προῖκα διδοὺς ἢ πρὸ γάμου
δωρεὰν δρόθοδόξοις αὐτοὺς συνοικιζέτω προσώ-
ποις, μηδεμίαν ἔτεραν δογῆς κατ’ αὐτῶν προ-

exsilio mittatur. A militia quoque removeatur
haereticus, nullo rescripto adversus dicta valituro.

(Thal. index Cod. I, 5, 5.)

Nemo Nestorianos appellat Christianos, sed
sicuti Ariani vocantur Porphyriani, ita et hi Simo-
nianoi appellantur. Nec quisquam habeat aut legat
aut describat libros eius aduersus recta dogmata
scriptos, sed diligenti studio requirat et comburat.
Et plane nulla eius mentio fiat, ubi de dogmatibus
sermo fit. Nec quisquam tales homines in quali-
cunque loco aperte aut clam suscipiat, iis qui haec
transgressi sint publicandis.

(Thal. index Cod. I, 5, 6.)

Apollinaristae, qui decreta sanctorum IV syno-
dorum non sequuntur, et qui aduersus Chalcedo-
nensem aut dicere aliquid aut docere aut scripta
habere audent, poenis hac constitutione statutis ob-
noxii fiant. (Thal. index Cod. I, 5, 8.)

Haeretici legitimis sepuleris tradantur.

(Thal. index Cod. I, 5, 9.)

Manichaeus in loco dicionis Romanae depre-
hensus capite plectatur. (Thal. index Cod. I, 5, 11.)

Haeretici, si quidem Manichaei sint, ubique
apparuerint ultimo supplicio affiantur: reliqui qui
qualicunque errore obstricti sunt, neque togatam
neque armatam militiam subeant, nec dignitate
potiantur nec officiales fiant praeterquam cohorte-
talini: huic enim oneri vel necessario subiaceant,
si ex tali genere sint. Prohibeantur etiam patres
civitatum vel defensores fieri aut inter advocatos
recipi aut omnino suspicere aliquod civile munus,
scituri quod si quid eorum quae modo vetita
sunt, adipisci fuerint conati, et consilii erunt ex-
pertes et XX libris auri mulctabuntur: insuper his,
qui scientes descripserint eos, libras VIII comiti
rei privatae illaturis. Excipe a dictis Gothos. Si
parentes diversae fidei et religionis sint, eius potius
voluntas obtineat, qui ex iis orthodoxam fidem
praetulerit, licet qui contradicit pater sit. Nec
inde hoc aegre ferens eos necessario victu privet
aut ceteris necessariis sumptibus, sed et dotem
dando vel antenuptiale donationem orthodoxis
eos personis copulet, nec aliam irae causam prae-
texat. Haec autem curae sint magistratibus in
urbe et in provinciis, et episcopis ubique terra-
rum, qui de poena ob transgressionem in eos, qui